[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2024                                            г. Ачинск                                             246-п
	О начале отопительного периода        2024-2025 годов

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                           «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,  руководствуясь  статьями  36, 40, 55, Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать генеральным директорам ООО «Теплосеть»                         В.Ю. Овчинникову, ООО «ТК Восток» В.Ю. Киселеву:

- при установлении среднесуточной температуры наружного воздуха   + 8 °С и ниже в течении пяти суток подряд обеспечить подачу тепловой энергии абонентам.
- назначить лицо, ответственное за общее руководство оперативными переговорами, а также переключениями и гидравлическими режимами в тепловых сетях города.
2. Рекомендовать директору ТЭЦ АО «РУСАЛ Ачинск»                              И.Н. Самойлову обеспечить готовность оборудования источников теплой энергии к выполнению графика тепловых нагрузок, утвержденного схемой теплоснабжения муниципального образования город Ачинск на период до 2042 года.
3. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, в чьем ведении находятся источники тепловой энергии, обеспечить подачу теплоносителя на город в соответствии с Программой включения циркуляции в магистральных тепловых сетях ТЭЦ-город и пуска  квартальных тепловых сетей, в связи с началом отопительного периода  2024-2025 годов по заявке ООО «Теплосеть», ООО «ТК Восток».

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, всех форм собственности, в том числе управляющим организациям, ТСЖ,  обеспечить прием теплоносителя на подведомственных объектах согласно графикам, согласованным с ООО «Теплосеть»,                        ООО «ТК Восток» и обеспечить безаварийную работу систем отопления.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту В.В. Анфимова.

6. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска
	            Е.А. Пенский